平成 17 年 4 月 26 日

      各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木村 操

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 武藤 雅之

                                                        TEL  (052)588-0813

連結子会社の営業譲渡に関する基本合意書の締結について

本日、当社と当社の完全子会社である株式会社名鉄パレ及びフェニックス・キャピタル株式

会社は、株式会社名鉄パレとその完全子会社のフジ・レジャー開発株式会社の営業譲渡に関し、

３者間で基本合意書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 基本合意書締結の主旨

当社は、当社の完全子会社でチェーンストア事業を営む株式会社名鉄パレについて、平成

17 年 2 月期に減損会計を早期適用し減損損失の処理をいたしましたが、今後、予想される顧客

ニーズの変化や競合激化等に対応するには、関西私鉄系のスーパー再建で実績をあげているフ

ェニックス・キャピタル株式会社から企業活性化やオペレーション等のノウハウの導入を図る

など、外部リソースを最大限活用することが必要不可欠であると判断するにいたりました。つ

いては、今後、当社とフェニックス・キャピタル株式会社が共同出資して設立する予定の新会

社に対し、株式会社名鉄パレとその子会社のフジ・レジャー開発株式会社の事業を営業譲渡す

ることとし、３者間で基本合意書を締結したものであります。

なお、新会社は、業務改善をより確固としたものとするため、当該リテールサポート分野で

商流・物流両面において総合的なノウハウ及びソリューションの提供が期待できる大手総合商

社の三井物産との提携を予定しております。

２ 営業譲渡の概要

 （１）対象範囲

株式会社名鉄パレ及びフジ・レジャー開発株式会社のチェーンストア事業

詳細は今後協議のうえ決定する。

 （２）譲渡資産、負債の項目及び金額

     今後協議のうえ決定する。

３ 株式会社名鉄パレの概要

  商号     株式会社名鉄パレ

   本店所在地  名古屋市熱田区神宮三丁目 6 番 34 号

   代表者    取締役社長 春木 秀夫

   事業内容   小売業（ｽｰﾊﾟｰﾏｰｹｯﾄ：23 店舗、ﾎｰﾑｾﾝﾀｰ：1 店舗）、百貨店業（3 店舗）

   設立年月日  昭和 40 年 8 月 10 日

   資本金    620 百万円

   株主構成   名古屋鉄道株式会社 100.0％

   決算月    2 月

   従業員数   545 名

最近の業績                       （単位：百万円）

 ４ フジ・レジャー開発株式会社の概要

  商号     フジ・レジャー開発株式会社

   本店所在地  名古屋市熱田区神宮三丁目 6 番 34 号

   代表者    取締役社長 春木 秀夫

   事業内容   ベーカリー事業、実演販売事業等

   設立年月日  昭和 48 年 3 月 1 日

   資本金    10 百万円

   株主構成   株式会社名鉄パレ 100.0％

   決算月    2 月

   従業員数   38 名

最近の業績                       （単位：百万円）

５ 営業譲渡先の概要（予定）

  商号     株式会社パレ

  本店所在地  名古屋市熱田区神宮三丁目 6 番 34 号

  代表者    未定

  資本金    未定

    H14 年 2 月期 H15 年 2 月期 H16 年 2 月期

営業収益 ５８,７６４ ５８,７６７ ５７,３９０

経常利益 ▲２６８ １１ ５３

当期純利益 ５ ▲１６５ ▲４６

    H14 年 2 月期 H15 年 2 月期 H16 年 2 月期

営業収益 １,８２７ １,７９６ １,７４３

経常利益 １７ １８ ３０

当期純利益 １３ １４ １

６ 日程

   平成 17 年 4 月 26 日 基本合意書締結（本日）

   平成 17 年 6 月下旬  営業譲渡契約書締結（予定）

    平成 17 年 9 月 1 日 営業譲渡日（予定）

７ 当社の業績に与える影響

  本件に伴う損失負担見込額（70 億円）は、平成 17年 3月 30 日公表の平成 17年 3 月期の連

結業績予想修正に織り込み済みであります。

  なお、個別の業績については、当初の業績予想からの変更はありません。

以上

＜参考＞

フェニックス・キャピタル株式会社の概要

  商号         フェニックス・キャピタル株式会社

   本店所在地  東京都千代田区丸の内二丁目２番１号 岸本ビル９階

   代表者    代表取締役 CEO 安東泰志

   事業内容   投資業

   設立年月日  平成 14 年 1 月 21 日

   資本金    10 百万円

 当社との関係 人的関係、資本関係なし